
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

« Л _» Ка?.%ЪЬ51 2021 г.

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления Казенным учреждением Республики Алтай 

«Республиканское управление автомобильных дорог общего 
пользования «Горно-Алтайавтодор» государственной услуги 
«Предоставление права на въезд и передвижение грузового 

автотранспорта в зонах ограничения его движения по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального

значения Республики Алтай»

В соответствии с Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 28 
декабря 2018 года № 417,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Административный регламент предоставления Казенным 
учреждением Республики Алтай «Республиканское управление 
автомобильных дорог общего пользования «Горно-Алтайавтодор» 
государственной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение 
грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения 
Республики Алтай», утвержденный приказом Министерства 
регионального развития Республики Алтай от 27 октября 2021 года № 331- 
Д (Официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: луут.айш- 
гериЬНс.ги, 2021, 27 октября) следующие изменения:

№ ,3 ^ 'Р



2

1) пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:
«2. Заявителями на получение государственной услуги являются 

физические и юридические лица или их уполномоченные представители - 
перевозчики изъявившие желание получить право на въезд и 
передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его 
движения по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального значения Республики Алтай (далее -  заявители).»;

2) в пункте 16 раздела И:
в подпункте «а» слова «согласно приложению» заменить словами 

«согласно приложению № 1»;
дополнить подпунктом «о» следующего содержания:
«о) согласие на обработку персональных данных по форме, согласно 

приложению № 2 к настоящему Административному регламенту.»;
3) в пункте 43 раздела III слова «в соответствии с пунктом 12 

настоящего Административного регламента» исключить;
4) раздел V дополнить пунктом 69 следующего содержания:
«69. Государственная услуга не предоставляется в 

многофункциональных центрах.»;
5) в наименовании приложения к указанному Административному 

регламенту слово «Приложение» заменить словами «Приложение № 1»;
6) дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение № 2 
к Административному регламенту 

предоставления Казенным 
учреждением Республики Алтай 

«Республиканское управление 
автомобильных дорог общего 

пользования «Горно-Алтайавтодор» 
государственной услуги 

«Предоставление права на въезд 
и передвижение грузового автотранспорта 

в зонах ограничения его движения 
по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального 
значения Республики Алтай»

Форма Согласия на обработку персональных данных 

Я , _______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, субъекта персональных данных (представителя
__________________________________________________________________________________________________________  9

субъекта персональных данных)
зарегистрирован по адресу:____________________ _____________________________



3

документ, удостоверяющий личность:__________________________________

(наименование документа, его номер)

(сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя 
(при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)
в целях предоставления Казенным учреждением Республики Алтай «Республиканское 
управление автомобильных дорог общего пользования «Горно-Алтайавтодор» 
государственной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового 
автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения Республики Алтай», даю согласие 
на обработку Казенным учреждением Республики Алтай «Республиканское 
управление автомобильных дорог общего пользования «Горно-Алтайавтодор», 
находящемуся по адресу: 649002, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, проспект 
Коммунистический, д. № 182, моих персональных данных, а именно:

(указать перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных 
данных)

Перечень действий с персональными данными, в отношении которых дано 
согласие, включает обработку моих персональных данных с использованием 
средств автоматизации или без использования таких средств, то есть совершение 
действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 
письменной форме (если иное не установлено федеральным законом).

Настоящее согласие может быть отозвано субъектом персональных данных 
посредством подачи письменного заявления (если иное не установлено федеральным 
законом).

Субъект персональных данных:

(Подпись) (Ф.И.О.)

Дата « » ______________ 20__г.».


